
 Landesoberliga Herren 2024/2025 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 108 62   + 46 32.604 168 194,07 
 2 HCC BC Rostock I 102 66   + 36 31.563 168 187,88 
 3 1. BC Rostock I 91 52   + 39 32.116 168 191,17 
 4 1. Stralsunder BC I 64 40   + 24 30.371 168 180,78 
 5 HCC BC Rostock II 59 36   + 23 30.059 168 178,92 
 6 BC Schwerin II 53 34   + 19 29.833 168 177,58 
 7 Schweriner BV I 39 22   + 17 29.371 168 174,83 
 8 ABC Rostock Strikers I 37 24   + 13 28.965 168 172,41 

 Landesoberliga Herren 2024/2025 - 6. Spieltag 
 29.03.2025      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 22 14   + 8 5.518 28 197,07 
 2 BC Schwerin I 19 12   + 7 5.295 28 189,11 
 3 1. BC Rostock I 16 10   + 6 5.259 28 187,82 
 4 ABC Rostock Strikers I 11 6   + 5 5.133 28 183,32 
 5 1. Stralsunder BC I 7 4   + 3 4.949 28 176,75 
 6 BC Schwerin II 7 6   + 1 4.664 28 166,57 
 7 HCC BC Rostock II 6 2   + 4 4.981 28 177,89 
 8 Schweriner BV I 4 2   + 2 4.884 28 174,43 



Landesoberliga Herren 2024/2025 - 6. Spieltag 29.03.2025Rostock 

 1 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hennig, Lars 1.527 / 7 218,1 245 237 211 176 229 245 189 240 
 Steller, Ruben 1.420 / 7 202,8 241 241 193 162 160 215 223 226 
 Balla, Tim 1.341 / 7 191,5 240 171 240 187 160 207 193 183 
 Beck, Frank 1.230 / 7 175,7 194 177 194 175 138 183 178 185 
 Team: 5.518 / 28 197,0 850 826 838 700 687 850 783 834 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HST HCC2 BCS2 ABC 1.BC SBV BCS1 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 752 699 670 684 716 654 733 
 Punkte: 22 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Riess, Andrè 1.448 / 7 206,8 253 156 231 180 253 210 217 201 
 Riess, Daniel 1.155 / 6 192,5 210 193 192 194 210 194 172 0 
 Stüdemann, Jens 1.302 / 7 186,0 212 171 198 180 191 212 201 149 
 Schuch, Daniel 714 / 4 178,5 202 0 170 0 159 0 183 202 
 Steffen, Dirk 676 / 4 169,0 189 153 0 153 0 189 0 181 
 Team: 5.295 / 28 189,1 813 673 791 707 813 805 773 733 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCS2 1.BC HST SBV HCC2 ABC HCC1 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 654 757 661 792 732 714 834 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 0 

 3 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haecker, Martin 1.506 / 7 215,1 267 198 221 267 169 202 256 193 
 Polkow, Ralf 1.329 / 7 189,8 210 188 187 189 210 155 200 200 
 Lange, Ronny 1.251 / 7 178,7 204 179 183 176 149 182 204 178 
 Liermann, Jan 1.173 / 7 167,5 189 161 166 167 148 177 165 189 
 Team: 5.259 / 28 187,8 825 726 757 799 676 716 825 760 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV BCS1 ABC BCS2 HCC1 HCC2 HST 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 693 791 724 608 850 682 679 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 2 

 4 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kröplien, David 1.400 / 7 200,0 235 159 235 218 186 179 224 199 
 Kröplien, Jannis 1.107 / 6 184,5 232 232 167 151 167 188 0 202 
 Milbradt, Marco 1.270 / 7 181,4 247 163 247 183 178 145 155 199 
 Radloff, Holger 1.211 / 7 173,0 199 170 195 172 153 132 190 199 
 Hollberg, Steffen 145 / 1 145,0 145 0 0 0 0 0 145 0 
 Team: 5.133 / 28 183,3 844 724 844 724 684 644 714 799 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC2 HST 1.BC HCC1 BCS2 BCS1 SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 720 722 799 687 680 773 706 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 0 2 



 5 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hofmüller, Jens 1.258 / 7 179,7 223 200 223 170 177 151 179 158 
 Zolondek, Christian 1.257 / 7 179,5 202 202 177 176 184 177 171 170 
 Kasten, Uwe 1.254 / 7 179,1 201 157 165 170 201 190 179 192 
 Lubenow, Sebastian 350 / 2 175,0 193 193 157 0 0 0 0 0 
 Lobsch, Peter 830 / 5 166,0 198 0 0 145 198 151 177 159 
 Team: 4.949 / 28 176,7 760 752 722 661 760 669 706 679 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC1 ABC BCS1 HCC2 SBV BCS2 1.BC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 826 844 707 732 730 621 760 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 2 0 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Braun, Sandro 912 / 5 182,4 211 0 187 163 0 211 148 203 
 Hacker, Heiko 849 / 5 169,8 198 178 198 171 156 146 0 0 
 Ahrenberg, Paul 1.016 / 6 169,3 181 181 161 0 168 180 161 165 
 Pieper, Patrick 813 / 5 162,6 188 155 0 188 133 0 151 186 
 Evert, Alexander 622 / 4 155,5 167 0 167 148 0 143 0 164 
 Heine, Dirk 452 / 3 150,6 161 140 0 0 151 0 161 0 
 Team: 4.664 / 28 166,5 718 654 713 670 608 680 621 718 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 SBV HCC1 1.BC ABC HST HCC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 673 635 700 676 644 706 706 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 0 2 

 7 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steller, René 1.350 / 7 192,8 226 188 191 190 203 194 158 226 
 Grenzdörffer, Görres 1.219 / 7 174,1 202 128 173 180 202 179 188 169 
 Porm, Oliver 1.218 / 7 174,0 193 193 181 179 153 191 157 164 
 Balla, Enno 1.194 / 7 170,5 211 211 154 161 174 168 179 147 
 Team: 4.981 / 28 177,8 732 720 699 710 732 732 682 706 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC HCC1 SBV HST BCS1 1.BC BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 724 838 674 760 805 825 718 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 0 

 8 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haberer, Reno 1.252 / 7 178,8 246 166 175 182 246 170 151 162 
 Sonnberg, Rainer 1.060 / 6 176,6 214 197 157 147 0 169 176 214 
 Berndt, Andreas 870 / 5 174,0 207 0 145 0 207 199 170 149 
 Grunert, Bernd 854 / 5 170,8 181 167 158 180 168 0 0 181 
 Niehusen, Holger 848 / 5 169,6 192 163 0 165 171 192 157 0 
 Team: 4.884 / 28 174,4 792 693 635 674 792 730 654 706 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: 1.BC BCS2 HCC2 BCS1 HST HCC1 ABC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 726 713 710 813 669 783 799 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 0 



 Landesoberliga Herren 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Krempin, Alexander 4.396 21 209,33 278 1. BC Rostock MVP 
 2 Haecker, Martin 7.129 35 203,69 278 1. BC Rostock MVP 
 3 Riess, Andrè 8.000 40 200,00 300 BC Schwerin MVP 
 4 Lubenow, Sebastian 6.759 34 198,79 288 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Riess, Daniel 6.103 31 196,87 265 BC Schwerin MVP 
 6 Steffen, Dirk 5.493 28 196,18 247 BC Schwerin MVP 
 7 Hennig, Lars 8.135 42 193,69 256 HCC BC Rostock MVP 
 8 Stüdemann, Jens 7.157 37 193,43 265 BC Schwerin MVP 
 9 Balla, Tim 8.110 42 193,10 254 HCC BC Rostock MVP 
 10 Steller, René 7.247 38 190,71 254 HCC BC Rostock MVP 
 11 Steller, Ruben 7.955 42 189,40 278 HCC BC Rostock MVP 
 12 Liermann, Jan 6.207 33 188,09 264 1. BC Rostock MVP 
 13 Polkow, Ralf 6.946 37 187,73 238 1. BC Rostock MVP 
 14 Hofmüller, Jens 6.111 33 185,18 248 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Schuch, Daniel 5.357 29 184,72 223 BC Schwerin MVP 
 16 Lange, Ronny 4.433 24 184,71 223 1. BC Rostock MVP 
 17 Kröplien, David 6.448 35 184,23 263 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Berndt, Andreas 6.569 36 182,47 258 Schweriner BV MVP 
 19 Grunert, Bernd 5.277 29 181,97 236 Schweriner BV MVP 
 20 Evert, Alexander 6.182 34 181,82 237 BC Schwerin MVP 
 21 Hacker, Heiko 6.715 37 181,49 254 BC Schwerin MVP 
 22 Kaping, Chris-Detlev 1.268 7 181,14 220 HCC BC Rostock MVP 
 23 Balla, Enno 7.416 41 180,88 228 HCC BC Rostock MVP 
 24 Milbradt, Marco 5.749 32 179,66 248 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Ahrenberg, Paul 7.179 40 179,48 234 BC Schwerin MVP 
 26 Kröplien, Jannis 6.082 34 178,88 268 ABC Rostock Strikers MVP 
 27 Braun, Sandro 3.752 21 178,67 214 BC Schwerin MVP 
 28 Porm, Oliver 4.630 26 178,08 220 HCC BC Rostock MVP 
 29 Kasten, Uwe 6.583 37 177,92 232 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Lobsch, Peter 3.549 20 177,45 234 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Janssen, Andrew 1.937 11 176,09 232 HCC BC Rostock MVP 
 32 Grenzdörffer, Görres 5.810 33 176,06 246 HCC BC Rostock MVP 
 33 Habicht, Hannes 528 3 176,00 189 BC Schwerin MVP 
 34 Beck, Frank 6.098 35 174,23 219 HCC BC Rostock MVP 
 35 Zolondek, Christian 3.482 20 174,10 203 1. Stralsunder BC MVP 
 36 Pieper, Patrick 2.775 16 173,44 217 BC Schwerin MVP 
 37 Haberer, Reno 6.573 38 172,97 246 Schweriner BV MVP 
 38 Linde, René 1.556 9 172,89 199 1. BC Rostock MVP 
 39 Rudolf, André 1.891 11 171,91 206 1. Stralsunder BC MVP 
 40 Sonnberg, Rainer 4.918 29 169,59 214 Schweriner BV MVP 
 41 Repkewitz, Ronny 1.181 7 168,71 184 1. BC Rostock MVP 
 42 Dieterich, Maik 1.844 11 167,64 233 ABC Rostock Strikers MVP 
 43 Niehusen, Holger 6.034 36 167,61 215 Schweriner BV MVP 
 44 Sandhoff, Rainer 1.164 7 166,29 190 HCC BC Rostock MVP 
 45 George, Knut 821 5 164,20 178 HCC BC Rostock MVP 
 46 Radloff, Holger 6.728 41 164,10 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 47 Haase, Stephan 1.311 8 163,88 184 1. Stralsunder BC MVP 
 48 Neureuter, Jörg 651 4 162,75 207 HCC BC Rostock MVP 
 49 Heine, Dirk 3.196 20 159,80 223 BC Schwerin MVP 
 50 Berger, Thorsten 1.001 7 143,00 156 ABC Rostock Strikers MVP 
 51 Pagels, Stefan 845 6 140,83 167 ABC Rostock Strikers MVP 
 52 Kasten, Holger 685 5 137,00 177 1. Stralsunder BC MVP 
 53 Borgwardt, Nils 268 2 134,00 135 1. BC Rostock MVP 
 54 Hollberg, Steffen 268 2 134,00 145 ABC Rostock Strikers MVP 
 55 Flegerbein, Rainer 380 3 126,67 154 HCC BC Rostock MVP 



 Landesoberliga Herren 2024/2025 - 6. Spieltag 
 29.03.2025      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hennig, Lars 1.527 7 218,14 245 HCC BC Rostock MVP 
 2 Haecker, Martin 1.506 7 215,14 267 1. BC Rostock MVP 
 3 Riess, Andrè 1.448 7 206,86 253 BC Schwerin MVP 
 4 Steller, Ruben 1.420 7 202,86 241 HCC BC Rostock MVP 
 5 Kröplien, David 1.400 7 200,00 235 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Steller, René 1.350 7 192,86 226 HCC BC Rostock MVP 
 7 Riess, Daniel 1.155 6 192,50 210 BC Schwerin MVP 
 8 Balla, Tim 1.341 7 191,57 240 HCC BC Rostock MVP 
 9 Polkow, Ralf 1.329 7 189,86 210 1. BC Rostock MVP 
 10 Stüdemann, Jens 1.302 7 186,00 212 BC Schwerin MVP 
 11 Kröplien, Jannis 1.107 6 184,50 232 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Braun, Sandro 912 5 182,40 211 BC Schwerin MVP 
 13 Milbradt, Marco 1.270 7 181,43 247 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Hofmüller, Jens 1.258 7 179,71 223 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Zolondek, Christian 1.257 7 179,57 202 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Kasten, Uwe 1.254 7 179,14 201 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Haberer, Reno 1.252 7 178,86 246 Schweriner BV MVP 
 18 Lange, Ronny 1.251 7 178,71 204 1. BC Rostock MVP 
 19 Schuch, Daniel 714 4 178,50 202 BC Schwerin MVP 
 20 Sonnberg, Rainer 1.060 6 176,67 214 Schweriner BV MVP 
 21 Beck, Frank 1.230 7 175,71 194 HCC BC Rostock MVP 
 22 Lubenow, Sebastian 350 2 175,00 193 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Grenzdörffer, Görres 1.219 7 174,14 202 HCC BC Rostock MVP 
 24 Porm, Oliver 1.218 7 174,00 193 HCC BC Rostock MVP 
 25 Berndt, Andreas 870 5 174,00 207 Schweriner BV MVP 
 26 Radloff, Holger 1.211 7 173,00 199 ABC Rostock Strikers MVP 
 27 Grunert, Bernd 854 5 170,80 181 Schweriner BV MVP 
 28 Balla, Enno 1.194 7 170,57 211 HCC BC Rostock MVP 
 29 Hacker, Heiko 849 5 169,80 198 BC Schwerin MVP 
 30 Niehusen, Holger 848 5 169,60 192 Schweriner BV MVP 
 31 Ahrenberg, Paul 1.016 6 169,33 181 BC Schwerin MVP 
 32 Steffen, Dirk 676 4 169,00 189 BC Schwerin MVP 
 33 Liermann, Jan 1.173 7 167,57 189 1. BC Rostock MVP 
 34 Lobsch, Peter 830 5 166,00 198 1. Stralsunder BC MVP 
 35 Pieper, Patrick 813 5 162,60 188 BC Schwerin MVP 
 36 Evert, Alexander 622 4 155,50 167 BC Schwerin MVP 
 37 Heine, Dirk 452 3 150,67 161 BC Schwerin MVP 
 38 Hollberg, Steffen 145 1 145,00 145 ABC Rostock Strikers MVP 


